X. VLIVY NA KULTURNI A HISTORICKE PAMATKY A ARCHEOLO-
GICKE LOKALITY

Cenné soubory nemovitych pamatek a archeologickych nalezist' jsou podle své historic-
ké, umélecke i jiné hodnoty chranény zakonem €. 20/1987 Sb., o statni pamatkové péci.

V kategorii pamatkovych zén a rezervaci méstského ¢&i vesnického typu byla v feSeném
uzemi vyhlaSena dle §§ 5 a 6 vySe uvedeného zakona méstska pamadtkova zona
Sedlec-Prcice. Pripraveno je vyhlaSeni vesnickych pamatkovych zén Neveklov a Mili€in.

DalSi kategorii ploSné uzemni pamatkové ochrany sidel &i jejich ¢asti jsou pamatkova
ochranna pasma (POP). Poslanim POP je zajisténi zazemi chranéné pamatky — at’ jednotlivé
¢i souboru objektl, nebo uzemi. V feSeném Uzemi jsou dle §17 zakona &. 20/1987 Sb. vy-
hlaSena tato pamatkova ochranna pasma:

e POP zamku Konopisté

e POP souboru kulturnich pamatek mésta BeneSov

e POP zamku Jemnisté

e POP narodni kulturni pamatky (NKP) Sazavsky klaster

e POP souboru kulturnich pamatek mésta Tynec nad Sazavou
e POP NKP hrad Cesky Sternberk

Informace o vyznamnych archeologickych nalezistich feSeného Uzemi nebyly v dobé
zpracovani dokumentace k dispozici. Po konzultaci s archeologickym oddélenim Statniho
ustavu pamatkové péée CR bylo rozhodnuto, Ze celé izemi okresu BeneSov Ize pro potieby
zpracovani dokumentace povazovat za uzemi s pravdépodobnym vyskytem archeologickych
nalez(. Pri pfipravé vesSkerych vykopovych praci je stavebnik povinen oznamit zamér Arche-
ologickému ustavu AV CR a umoznit v dotéeném Uzemi provedeni zachranného archeolo-
gického vyzkumu (ZAV). Obdobné je nutno postupovat i v ostatnich pfipadech, ma-li se
v Uzemi provadét Cinnost, kterou by bylo ohrozeno provadéni archeologickych vyzkumu.

Kritériem pro klasifikaci vlivu je v daném pfipadé vedle iUzemniho primétu také ovéreni,
jak se dany zamér promita do kvality prostfedi t&chto pamatkové chranénych Uzemi. Sou-
hrnné jsou zjisténé vlivy zachyceny v tabulce X.1.

Viiv:
+2 pozitivni
+1 mirné pozitivni
0 bez vlivu (v ramci uzitého méfitka podrobnosti)
-1 mirné negativni
-2 negativni

Rozsah:
B = bodovy (= v daném méfitku na uzemi 1 obce)
L = lokalni (ploSny rozsah na uzemi 1 obce)
N = nadlokalni (ploSny rozsah na Uzemi 2 a vice obci)
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Tab. X.1. Verejné prospésné stavby

Méstské a vesnické pamatkoveé
zény a rezervace, vyznamné

kulturni objekty a arealy, pa- Zjisténé strety, hodnoceni, navrhovana opatreni
matkova ochranna pasma

Viiv Rozsah

Oznaceni verejné
prospésné stavby

DOPRAVNIi STAVBY

Silnice

D1

D2

D3

D4

D5

D6

D7

D8

D9

D10

D11

D12

D13
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1

D14

D15

+
N
vy]

Odvedeni tranzitni dopravy mimo POP Tynec hodnoceno kladné, sniZzeni emisni zatéZe, zmirnéni vibraci a otfest pfispéje ke zlepSeni
prostfedi POP.

D16 0 -

D17 +2 B Odvedeni tranzitni dopravy mimo POP Benesov hodnoceno kladné, snizeni emisni zatéze, zmirnéni vibraci a otfesl pfispéje ke zlepSeni
prostredi POP.

D18

D19

D21

0
0
D20 0 -
0
0

D22

D23 +1 B Zlep$eni priichodnosti POP &esky Sternberk.
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Méstské a vesnické pamatkové
LN 0 ’z‘zz‘l};';: iﬁ";’/‘a‘}iz ‘a,f:;lf'm:i Zjisténé strety, hodnoceni, navrhovana opatreni
prospésné stavby métkovd ochranna pés'ma ! v ’ P
Viiv Rozsah
D24 +2 B Odvedeni tranzitni dopravy mimo POP BeneSov hodnoceno kladné, snizeni emisni zatéze, zmirnéni vibraci a otfesu pfispéje ke zlepSeni
prostredi POP.
D25 +2 B Odvedeni tranzitni dopravy mimo POP Tynec nad Sazavou hodnoceno kladné, snizeni emisni zatéze, zmirnéni vibraci a otfes( pfisp&je
ke zlep$eni prostiedi POP.
D26 0 -
D27 0 -
D28 0 - Odvedeni tranzitni dopravy mimo navrhovanou VPZ Neveklov hodnoceno kladné, snizeni emisni zatéze, zmirnéni vibraci a otfesu pfispéje
ke zlepSeni prostiedi POP.
D29 0 -
D30 0 -
D31 0 -
D32 0 -
D33 0 -
D34 0 -
D35 0 -
D36 0 -
D37 0 -
D38 0 -
D39 0 -
Zeleznice
D40 0 -
D41 0 -
Letisté
D42 0 -
VODNi HOSPODARSTVi
Vodovody
V1 0 -
V2 0 -
V3 0 -
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Oznaceni verejné
prospésné stavby

Méstské a vesnické pamatkové
zény a rezervace, vyznamné
kulturni objekty a arealy, pa-

madtkova ochranna pasma

Zjisténé strety, hodnoceni, navrhovana opatreni

Viiv Rozsah

V4 0 -
Kanalizace a COV

K1 0 -

K2 0 -

K3 0 -

K4 0 -

K5 0 -
ENERGETIKA

E1 0 -

E2 0 -
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